
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
CONSEJO ACADÉMICO

ACUERDO No. 16 DEL 28 DE ABRIL DE 1997

Por el cual se establece el Calendario Académico para el primer semestre de 1997

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA,
en uso de sus atribuciones legales y,

CONSIDERANDO:

Que en la reunión celebrada el día 24 de abril de 1997, se aprobó el Calendario Académico para el primer semestre
de 1997.

ACUERDA:

ARTICULO ÚNICO:

Establecer el siguiente Calendario Académico para el primer semestre académico de 1997.

INGENIERÍAS, TECNOLOGIAS, EDUCACION, BELLAS ARTES Y HUMANIDADES,
ADMINISTRACION DEL MEDIO AMBIENTE, DEPORTE Y RECREACIÓN

.

Inducción Estudiantes Nuevos

Primer día de Clases

Adiciones y cambios de grupo

Cancelación de Materias Prácticas

Cancelación Materias Teóricas

Cancelación Semestre

Publicación Notas ler. parcial

Ultimo día de Clases

Solicitudes de Validación

Preparación Exámenes Finales

Exámenes Finales

Preparación Habilitaciones y Validaciones

Habilitaciones y Validaciones

Entrega de notas a las Secretarías
de las Facultades por los profesores

Entrega de notas a Registro y Control
Académico por las Secretarias de Facultad

3a1 l3de junio de 1997

1 de julio de 1997

1 a7de julio de 1997

ial!! de julio de 1997

Hasta el 15 de agosto de 1997

Hasta el 15 de agosto de 1997

11 al 15 de agosto de 1997

18 de octubre de 1997

27 al 31 de octubre de 1997

20 al 25 de octubre de 1997

27 de octubre al 8 de noviembre de 1997

10 al 15 de noviembre de 1997

18 al 22 de noviembre de 1997

18 al 28 de noviembre de 1997

1 de diciembre de 1997



ACUERDO No. 16 DEL 28 DE ABRIL DE 1997

Por la cual se establece el Calendario Académico para el primer semestre de 1997.

FACULTAD DE MEDICINA

Inducción estudiantes nuevos 	 3 al 13 de junio de 1997

Primer día de Clases	 1 de julio de 1997

Adiciones y cambio de grupo 	 1 al 7 de julio de 1997

Cancelación de Materias Prácticas 	 1 al 11 de julio de 1997

Cancelación Materias Teóricas	 Hasta el 15 de agosto de 1997

Cancelación Semestre	 Hasta el 15 de agosto de 1997

Publicación notas primer parcial 	 11 al 15 de agosto de 1997

Ultimo día de clases	 1 de noviembre de 1997

Solicitudes de Validación	 27 al 31 de octubre de 1997

Exámenes Finales	 4 al 15 de noviembre de 1997

Habilitaciones y Validaciones 	 18 al 22 de noviembre de 1997

Entrega de notas a las Secretarías
de las Facultades por los Profesores	 18 al 28 de noviembre de 1997

Entrega de notas a Registro y Control
Académico por las Secretarias de Facultad

	
1 de diciembre de 1997

INTERNADO ROTATORIO FACULTAD DE MEDICINA

.
Matrícula Académica

Iniciación de clases

Cancelación

Ultimo día de clases

Entrega de notas a las Secretarías
de las Facultades por los Profesores

Entrega de notas a Registro y Control
Académico por las Secretarias de Facultad

13 al 16 de mayo de 1997

15 de mayo de 1997

Hasta el 30 de mayo de 1997

30 de mayo de 1998

5 de junio de 1998

8de junio de 1998



ACUERDO No. 16 DEL 28 DE ABRIL DE 1997

Por la cual se establece el Calendario Académico para el primer semestre de 1997.

INSCRIPCIONES - REINGRESOS - TRANSFERENCIAS Y MATRICULAS PARA EL
PRIMER SEMESTRE DE 1.998

.

Inscripciones

Publicación admitidos

Liquidación matrícula nuevos alumnos

Pago matrícula nuevos alumnos

Matrícula Académica nuevos alumnos

Solicitudes de reingreso

Solicitudes de transferencia

Publicación resultados de
reingresos y transferencias

Liquidación matrícula reingresos
y transferencias

Pago matrícula reingresos
y transferencias

Pago matrícula antiguos alumnos

Matrícula Académica Antiguos Alumnos

Matrícula Académica Antiguos Alumnos
Medicina

Iniciación clases 1 semestre de 1998

1 al 30 de octubre de 1997

14 de noviembre de 1997

18 al 21 de noviembre de 1997

18 al 28 de noviembre de 1997

1 al 3 de diciembre de 1997

4 al 12 de noviembre de 1997

6 al 24 de octubre de 1997

14 de noviembre de 1997

18 al 21 de noviembre de 1997

18 al 28 de noviembre de 1997

4 al 14 de noviembre de 1997

4 al 12 de diciembre de 1997

4 al 12 de diciembre de 1997

19 de enero de 1998

Publíquese y cúmplase

Dada en Pereira hoy: 28 de abril de 1997

(
CARtOXLBERTO OSSA OSSA
Presidente

CARSSO ZULUAGA ARANGO
Secretario


	Page 1
	Page 2
	Page 3

